МБОУ «Гелдаганская СШ №1 им.Героя России М.Х.Даудова»

Протокол №2

занятия для уполномоченных по заработной плате и председателей
профгрупп обслуживающего и вспомогательного персонала

                                                                                                      от 20.02.2025г.

                                                                                     Присутствовало: 16 чел.

                                                   Повестка:

1.  Обзор профсоюзной прессы.
2. Подготовка к предстоящему мониторингу доведения заработной платы

до уровня МРОТ в образовательной организации «Как правильно
рассчитать заработную плату»

3. Разное.
Приглашенные: Зам.дир. по УВР Эсамбаев А.С.
Выступили:
М.М.Гагалова – председатель ППО, куратор
Р.Д.Тушаева – уполномоченный по заработной плате
З.А. Кайсарова  - профгруппорг
А.С.Эсамбаев – зам.дир.по УВР

           Слушали: М.М.Гагалову.

           Майса Майрбековна познакомила присутствующих с повесткой дня и
новостями профсоюзной прессы.

Слушали: Эсамбаева А.С., Тушаеву Р.Д.

Они сказали, что МРОТ с 01.01.2025г. составляет 22440 рублей. Рассказали,
как формируется заработная плата учителя и на кого в основном это
распространяется.

Слушали: Кайсарову З.А.

Зарема Абуезедовна сказала, что техперсонал в основном работает на одной
ставке и надбавку к зарплате получили работники МОП, с чем мы их и
поздравляем. Пользуясь случаем она попросила администрацию в лице
Эсамбаева А.С. снабдить вспомогательный и обслуживающий персонал
необходимыми моющими средствами и инвентарем (в данном случае
новыми снегоуборочными лопатами).

           Председатель ППО, куратор                     М.М.Гагалова